
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 772 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021 
EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA: PROTOCOLO N º 0016/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143.2021 PARTES: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E DUVEL DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ: 41.626.169/0004-81. OBJETO: a Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção de veículo com reposição 
de peças para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Bom Jardim/MA. 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$638,56 (Seiscentos e 
trinta e Oito reais e cinquenta e seis centavos) VIGÊNCIA: O período de 
execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício 
do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura. Código da Ficha: 
172 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Dotação: 08.122.0003.2028.0000                    MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SEMAS Categoria Econômica: 3.3.90.39.00                          
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica FONTE DO RECURSO: 1001      
Recursos Ordinários – Recursos do Exercicio corrente Código da Ficha: 168 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Dotação: 08.122.0003.2028.0000                              
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00                             MATERIAL DE CONSUMO FONTE DO RECURSO: 
1001      Recursos Ordinários – Recursos do Exercicio corrente SIGNATÁRIOS: LIA 
RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CONTRATANTE e DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA, 
CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 09 de agosto de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA 

Rosy Mary Pereira Nascimento, Secretária Municipal de Finanças do 
Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais, 
e pela Lei Municipal N.º 696/2019, de 27 de agosto de 2019, FAZ SABER aos 
terceiros eventualmente interessados e, especialmente, a (o) senhor (a) 
AMANDA LIMA PINTO  CPF: 054.410.383-14 que tramita perante o Município 
procedimento de Regularização Fundiária Urbana, sob o Protocolo N.º 
0016/2021, que tem por objetivo regularizar o imóvel localizado na Rua: Dom 
Pedro I, Nº 64, Centro. Bom Jardim - MA, situado no núcleo urbano municipal 
consolidado pela Lei Municipal N.º 694/2019, de 13 de agosto de 2019. 
Expediu-se o presente edital para notificação do supramencionado, 
advertindo-se que não apresentada a IMPUGNAÇÃO FUNDAMENTADA no 
procedimento de Regularização Fundiária Urbana perante o Município de 
Bom Jardim no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação do 
presente EDITAL, no DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS da Secretaria Municipal de 
Finanças, situado no prédio sede da Prefeitura, Bairro Centro, neste 
município, poderá implicar em concordância tácita com a referida titulação. 
Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios da Prefeitura e 
publicado na imprensa oficial do município. Eu, Rosy Mary Pereira 
Nascimento, Secretária Municipal de Finanças, o conferi e assino. Bom Jardim 
– MA, 11 de Agosto de 2021. 
 

________________________ 
Rosy Mary Pereira Nascimento 

Secretária Municipal de Finanças 
 

 

Verifique a autenticidade


